
71/21854 

Třídící tabulky  

Zlomky 

Kar čky jsou určeny pro dě  školního věku. Vhodná pomůc-
ka k výuce matema ky a pochopení učiva se zlomky.  
 
Jak s kar čkami pracovat: 
Před dítě položíme třídící tabulku. Vysvětlíme mu, jak se má 
ve sloupcích a řádcích orientovat.  
Do tabulky přiřazujeme geometrické tvary podle dvou krité-
rií. 1. barva – udává řádek tabulky a 2. velikost vybarvené 
plochy – udává číselný zlomek ve sloupcích tabulky.  
 

Další py pro práci s kar čkami: 
Třídící tabulky rozdělíme mezi dvě dě  nebo mezi dospělého 

a dítě. Zahrajeme si hru, kdo přiřadí správné výsledky do 

tabulky rychleji.  

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


